Testes sunt predicti. 
Nota marginal: Die XVIII januarii 1685 presens instrumentum de voiunta-

te partium fuit cancellatum et anullatum ita et taliter. 
Testes sunt Agustinus Valls, de familia dicti prioris Padellàs, Franciscus 

Minguella et Andreas Torner, scriptores Barcinone. 

A. H. P. B., Mariano Rondo, leg. 1, man. 1, ano 1683, fol. 172 v. 
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Barcelona, 17 de mayo de 1685 

Dicta die [17 de mayo de 1685]. 
Ego Bonaventura Fornaguera, auri et argenti faber, Barcinone civis, pro sol-

vendo et satisfaciendo vobis magnifico Francisco Fornaguera, utriusque juris 
doctori Barcirione populato, fratri meo, presenti, centum quadraginta quatuor 
libras, sexdecim solidos et undecim denarios barcinonenses, per me vobis debi-
tis ad complementum omnium computorum inter nos usque in diem presentem 
tentorum, gratis etc. assigno et consigno vobis consimiles centum quadraginta 
quatuor libras, sexdecim solidos et undecim denarios barchinonenses, habendas 
et recuperandas abs nobile don Petro de Montaner, de consilio sue magestatis 
et eius regenti regiam thesaurariam in presenti Catalonie principatu et ejus cir 
vitati Barcinone, Barcinone populato, ex consimilibus, quas mihi solvere tene-
tur pro complemento sive ad complementum illarum bis mille quatuordecim li-
biarum, sexdecim solidorum et undecim denariorum, mihi dicto Bonaventura 
Fornaguera debitarum per lo valor de la plata, mans y demés recaptes de la 
llàntia que sa magestat, Dèu guarde, ha manat fabricar y en son real nom pre­
sentar al gloriós màrtir sant Narcis, patró de la ciutat de Gerona, cum restantes 
mille octingentum septuaginta libras jam habuerim et receperim a dicto nobile 
don Pedró de Montaner, ut constat quodam àpocha instrumento per me illi, pe­
nes notarium infrascriptum, die presenti firmata illas itaque etc. Sicut raelius etc. 

Preterea cedo vobis omnia jura etc. quibus juribus etc. possitis predictas 
centum quadraginta quatuor libras abs domino nobile don Petro de Montaner 
et ab aliis quibusvis personis et bonis petere etc. et de receptis apocas et àlias 
quesvis cauthelas firmaré etc. Et aliis uti etc. 
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Ego enim ponendo etc. facio et constituo vos etc. Dicens et intimans etc. In-
super convenio et bona fide promitto predicta facere vos habere etc. Et teneri 
de evictione factis tamen prius debitis diligentiis pro qua evictione obligo vobis 
et vestris omnia et singula bona et jura mea mobilia et inmobilia etc. Renun-
tiando omni juri etc. legique generalem renuntiationem fieri prohibenti etc. Et 
ut predicta etc. Juro etc. Hec igitur etc. Actum etc. 

Testes sunt nobilis don Michael de Ramona et de Tord, Barcinone popula-
tus et Josephus Llaurador, notarius publicus Barcinone. 

Postmodum autem ipsam et eademque die quas incontinenti ad instantiam 
predicti Bonaventure Fornaguera supra scripta consignatio fuit intimata, per me 
dicto et infrascripto notario, dicto don Pedró de Montaner, qui verbo responden-
do dixit: Que s'o te per legítimament intimat. 

De quibus etc. presentibus pro testibus proxime dictis don Michael de Ra­
mona et de Tord, Barcinone populato et Josepho Llaurador, notario publico 
Barcinone. 

A. H. P. B., Ramon Vilana Perlas, leg. 44, man. ano 1685, fols. 345-346. 
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Barcelona, 17 de mayo de 1685 
Dicta die [17 de mayo de 1685J. 
In Dei nomine. Noverint universi. Quod ego don Petrus de Montaner, de 

concilio sue magestatis et ejus regens regiam thesaurariam in presenti Catalonie 
principatu et eius comitatibus, Barcinone populatus, sciens et attendens Sacra 
Cesarea et Regia Magestatis domini nostri Caroli secundi, Hispaniarum regis, 
mihi ordinasse quod quandam magnam et miro artificio elaboratam lampadem 
argenteam, ex peccuniis in meo posse uti thezaurario predicto existentibus, fa-
bricari facerem, posteaque illam nomine sue magestatis invicto episcopo et mar­
tiri sancti Narcisi in actione gratiarum victorie felicis, quam arme dicti domini 
nostri regis vigesima quarta die may proxime preteriti, intercedente dicto invic­
to martire contra inimicos sue magestatis in obsidione civitatis Qerunde conse-
cute fuerunt, dicarera et otferem, et quod coram altari ipsius incliti martiris in 
parte magis decenti collocetur diei noctuque ardeat ut illius cultus et venera-
tio augeat. 

Insuper considerans me dictam lampadem fabricari fecisse et eam die vige­
sima quarta currentis mensis et anni, dicto invicto martiri dicare intendere, et 
quia pro ordine dicte sue magestatis exequenda solum defficit quod redditus pro 
oleo ut dicta làmpada ardeat, per me assignentur. 

Ideo nomine dicte sue magestatis insolutum dono, assigno et consigno Do-
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mino Deo, dictoque gloriosisimo et invicto martiri saricto Narciso seu dicte pie 
institutioni et pro illas dominis prepositis Confratrie dicti gloriosissimi episcopi 
et martiris sancti Narcisi, qui nunc estis et pro tempore fueritis, ducentum libras 
barcinonenses, quas vobis dictis dominis prepositis seu legitimo procuratori ves-
tro, per medium banchi presentis civitatis Barcinone, ex sol vam ad hoc ut eas 
libere recipere possitis, illasque in tabula cambii sive communium depositorum 
civitatis Gerunde deponere habeatis ut smercientes ad torum censualis in parte 
tuta et secura ut ex illarum redditus dictam lampadem diei noctuque coram dic­
to sancto invicto martire ardere faciatis, quodque luitione eveniente dicte du­
centum libre in dicta tabula Gerunde deponi habeant ut ab eadem tabule mini-
me levari seu extrahi possint nisi pro aliquo tuto et securo smersio íaciendo, ad 
vestri et vestrorum cognitionem, et hoc fieri habeat toties quoties luitionis casus 
evenerit et ut dicta làmpada incontinenti quod in dicto altari collocata erit ar-
deat, etiam exsolvam vobis decem libras ultra predictas ducentum que -vobis 
deservient pro tempore quo predictas ducentum libras non erint smersiate. Has 
itaque etc. Sicut melius etc.